
Kritérium Deskriptor

1 Potřebnost

1.1. Vymezení problému a 

cílové skupiny;Zaměřuje se 

projekt na 

problém/nedostatky,který/kte

ré je skutečně potřebné řešit 

a je cílová skupina adekvátní 

náplni projektu?

Schváleno

2 Účelnost

2.1. Cíle a 

konzistentnost(intervenční 

logika) projektu;Je cíl 

projektu nastaven správně a 

povedou zvolené klíčové 

aktivity a jejich výstupy k 

jeho splnění?

Schváleno

2.2. Způsob ověření 

dosažení cíle projektu;Jak 

vhodný způsob pro ověření 

dosažení cíle žadatel v 

projektu nastavil?

Schváleno

3 Efektivnost a hospodárnost

3.1. Efektivita 

projektu,rozpočet;S ohledem 

na plánované a potřebné 

výstupy je navrženo efektivní 

a hospodárné použití zdrojů?

Schváleno s 

podmínkou 

realizace

3.2 Adekvátnost 

monitorovacích 

indikátorů;Jak jsou 

nastaveny cílové hodnoty 

monitorovacích indikátorů?

Schváleno

4 Proveditelnost

4.1. Způsob zapojení cílové 

skupiny;Jak adekvátně je 

cílová skupina zapojena v 

průběhu projektu?

Schváleno

Rozpočet je přehledný, jasný a srozumitelný. Přímé náklady rozpočtu budou použity pouze na úhradu nákupu služeb. Podrobnější odůvodnění potřeby jednotlivých nákladových položek je

uveden na příloze 2 k žádosti. U každé aktivity je podrobný rozpis, jaké položky rozpočtu jsou k její realizaci potřebné. Potřeba jednotlivých položek je zdůvodněna. Žadatel při stanovení ceny

jednotky vycházel z cen předběžných poptávek a výsledků veřejné zakázky aktuálně realizovaného projektu. Realizace podaktivit v rámci klíčové aktivity 2 "Osvětové a destigmatizační aktivity"

proběhne formou přímého oslovení jediného dodavatele - tento postup je odůvodněn. U takto realizovaných zakázek jsou současně uvedeny předpokládané hodnoty dle průzkumu trhu.

Hodnotící komise požaduje krátit rozpočet na položce 1.1.4.3 Zkvalitnění života lidí s postižením o 360 000 Kč. Zůstatek na položce je 2 490 000 Kč. S ohledem na plánovaný rozsah zapojení

asistentů v jednotlivých organizacích se úvazky v Domově Na Novo a Domově Jistoty jeví jako nadhodnocené. Hodnotící komise proto požaduje krácení úvazků na polovinu. Dále co se týče

vzdělávání asistentů, v příloze žádosti o podporu PŘÍLOHA Č. 2 Popis klíčových aktivit projektu je uvedeno, že bude proškoleno 10 asistentů, v kalkulaci této položky níže v tabulce na str.6 je

uveden počet 6 asistentů. Hodnotící komise požaduje sjednotit popis a upravit počet v tabulce na straně 6 na 10. Plánované náklady jsou dostatečné.

Žadatel nastavil celkem 3 indikátory - indikátor 60000 celkový počet účastníků, indikátor 62600 účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti a indikátor 80500 počet napsaných a

zveřejněných analytických a strategických dokumentů. Volba uvedených indikátorů je s ohledem na obsah projektu a plánované výstupy vhodná. Cílové hodnoty indikátorů jsou adekvátní

vzhledem k práci s cílovou skupinou a vůči rozpočtu. Lze předpokládat, že cílové hodnoty budou dosaženy.

Projekt počítá se zapojením celkem čtyř cílových skupin. Způsob zapojení a zejména přínos pro jednotlivé cílové skupiny je popsán. U každé aktivity je uvedeno, jaká cílová skupina bude do

její realizace zapojena a jakým způsobem. Je uvedeno, jaká změna je v důsledku projektu u jednotlivých cílových skupin očekávána. Cílové skupiny jsou ve vztahu k obsahu projektu vybrány

vhodně. Projekt má na cílové skupiny příznivý dopad. Žadatel v přípravné fázi projektu s cílovými skupinami o zapojení se do projektu komunikoval, současně mapoval zájem o plánované

vzdělávací aktivity.  Vazba mezi aktivitami projektu a jejich dopady na jednotlivé cílové skupiny je popsána.

Předložená žádost o podporu se zaměřuje na podporu začlenění osob se zdravotním postižením do běžné společnosti. Jedná se o navazující projekt, plánované aktivity navazují na projekt

Podpora transformace v Moravskoslezském kraji III. Předpokládá se zvýšení informovanosti odborné i široké veřejnosti o problematice života lidí se zdravotním postižením, začlenění klientů,

kteří žijí v nových komunitních službách, vzniklých z procesu transformace v Moravskoslezském kraji, do běžné společnosti, zvýšení odborných kompetencí a rozvoje profesionálních dovedností

pracovníků v transformovaných službách.Klíčový problém je popsán, je konkretizován. Základní příčiny problému jsou analyzovány. Potřebnost projektu vychází ze zjištění a zkušeností

získaných během dlouhodobě realizovaného procesu transformace pobytových sociálních služeb v Moravskoslezském kraji, projekt reaguje na konkrétní cíle, opatření či doporučení ve

strategických dokumentech kraje. Cílové skupiny, které budou zapojeny do realizace projektu, jsou vybrány v souladu s výzvou. Jejich výběr je vhodný s ohledem na náplň projektu i na popsaný

problém. Je definován přínos pro jednotlivé cílové skupiny, je popsána změna, která je v důsledku projektu u jednotlivých zapojených cílových skupin očekávána. Žadatel má potřeby cílových

skupin zmapovány. Klíčové aktivity jsou vhodně nastaveny. Obsah klíčových aktivit je v souladu s řešenými tématy, rovněž lze konstatovat soulad jejich obsahu s vymezenými potřebami

cílových skupin.

Hlavním cílem projektu je podpořit začlenění osob se zdravotním postižením do běžné společnosti. Hlavní cíl není SMART, způsob dosažení cíle projektu je konkretizován prostřednictvím

nastavených dílčích cílů, jejichž dosažení povede k dosažení cíle hlavního. Cíl projektu je nastaven správně, zvolené klíčové aktivity a jejich výstupy povedou k jeho splnění. Cíl projektu je

správně nastaven v kontextu celkové strategie v daném oboru a potřebám kraje. Záměr odpovídá cíli. Plánovanými aktivitami se dosáhne výstupů, které naplní projektový cíl. Plánovaná

změna má  potenciál řešit problém CS. 

Žadatel nastavil vhodný způsob ověření dosažení cíle. Evaluaci je věnována samostatná klíčová aktivita 05. Evaluace bude zajištěna dodavatelsky. Výstupem evaluace bude vstupní, průběžná

a závěrečná evaluační zpráva včetně manažerského shrnutí. Součástí závěrečné evaluační zprávy bude doporučení pro zadavatele na zvýšení efektivity realizovaných aktivit. Evaluační zpráva

je zahrnuta do cílové hodnoty indikátoru kód 80500. K dispozici bude dostatek informací, které umožní výsledky projektu ověřit. S ohledem na výši prostředků věnovaných na destigmatizační a

osvětové aktivity, hodnotící komise doporučuje se při evaluaci zaměřit na vyhodnocení efektivity těchto opatření.

Žít normálně - CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0016001

Odůvodnění 



4.2. Způsob realizace aktivit 

a jejich návaznost;Jak 

vhodně byl zvolen způsob 

realizace aktivit a jejich 

vzájemná návaznost?

Schváleno

4.3. Řízení projektu; Je 

vzhledem k délce a 

náročnosti projektu 

adekvátně nastaveno řízení 

projektu?

Schváleno

4.4. Ověření administrativní, 

finanční a provozní kapacity 

žadatele; Má žadatel 

administrativní, finanční a 

provozní kapacitu, aby byl 

schopen plánovaný projekt 

zajistit v souladu s 

relevantními pravidly OPZ?

Vyhovuje Žadatel má provozní kapacitu zajistit fungování projektu z hlediska zkušeností a potřebného know-how. Žadatel má dostatečné odborné zkušenosti (znalost konkrétní řešené problematiky) a

zkušenosti s řízením projektů (znalosti projektového řízení, praktické zkušenosti s realizovanými projekty odpovídajícího rozsahu). Žadatel, členové týmu nebo partner má zkušenosti s realizací

obdobných projektů. Neexistuje výrazný nepoměr mezi počtem zaměstnanců vypočteným dle nařízení č. 651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu v posledním schváleném účetním

období, a počtem osob, které by měly dle údajů v žádosti o podporu zajišťovat realizaci projektu. Zároveň roční obrat vypočtený dle nařízení č. 651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu

v posledním schváleném účetním období a celkové způsobilé výdaje v plánovaném rozpočtu projektu nejsou v nepoměru. Žadatel má administrativní, finanční a provozní kapacitu pro

zabezpečení projektu.

Závěrečný komentář: Předložená žádost o podporu se zaměřuje na podporu začlenění osob se zdravotním postižením do běžné společnosti. Klíčový problém i příčiny jsou dobře popsány, je odůvodněna potřebnost realizace projektu. Cíl

projektu je nastaven správně, je v souladu s celkovou strategií sociálních služeb v daném regionu, reaguje na konkrétní cíle, opatření či doporučení ve strategických dokumentech kraje. Naplnění cíle má být provedeno prostřednictvím

realizace 5 klíčových aktivit. Jedná se o navazující projekt , plánované aktivity navazují na projekt Podpora transformace v Moravskoslezském kraji III. Klíčové aktivity jsou zaměřeny na zvýšení informovanosti odborné i široké veřejnosti

o problematice života lidí se zdravotním postižením, začlenění klientů, kteří žijí v nových komunitních službách, jež vznikly z procesu transformace v Moravskoslezském kraji, do běžné společnosti, zvýšení odborných kompetencí a rozvoje

profesionálních dovedností pracovníků v transformovaných službách. Klíčové aktivity jsou podrobně popsány, obsahují jasné výstupy. Jsou na sebe obsahově i časově logicky navázány. Realizací klíčových aktivit dojde k naplnění

projektového cíle. Klíčové aktivity obsahují vazbu na rozpočet i na monitorovací indikátory kód. V rámci KA 3 je mimo jiné plánováno zajištěním asistentů, kteří budou působit v jednotlivých organizacích a budou poskytovat podporu

jednotlivým klientům v oblastech pracovního uplatnění a volného času. Zde hodnotící komise upozorňuje, že činnosti zaměřené na přípravu klientů na možné pracovní uplatnění je nutné realizovat tak, aby nenaplňovaly znaky

zprostředkování zaměstnání podle ustanovení § 14 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. To znamená, že v rámci této podpory nelze provádět přímou zprostředkovatelskou činnost ve

smyslu vyhledávání zaměstnání pro klienta, a vyhledávání zaměstnanců pro zaměstnavatele, který hledá novou pracovní sílu, a dále nelze poskytovat poradenskou a informační činnost v oblasti pracovních příležitostí, a to bez platného

povolení ke zprostředkování zaměstnání vydávaného Úřadem práce České republiky. Rozpočet lze hodnotit jako přiměřený k plánovaným činnostem. Realizační tým projektu je sestaven odpovídajícím způsobem.Hodnoticí komise na

základě hlasování doporučila projekt k podpoře s podmínkou provedení následujících úprav:1) Hodnotící komise požaduje krátit rozpočet na položce 1.1.4.3 Zkvalitnění života lidí s postižením o 360 000 Kč. Zůstatek na položce je 2 490

000 Kč. S ohledem na plánovaný rozsah zapojení asistentů v jednotlivých organizacích se úvazky v Domově Na Novo a Domově Jistoty jeví jako nadhodnocené. Hodnotící komise proto požaduje krácení úvazků na polovinu. 2) Dále co se

týče vzdělávání asistentů, v příloze žádosti o podporu PŘÍLOHA Č. 2 Popis klíčových aktivit projektu je uvedeno, že bude proškoleno 10 asistentů, v kalkulaci této položky níže v tabulce na str.6 je uveden počet 6 asistentů. Hodnotící

komise požaduje sjednotit popis a upravit počet v tabulce na straně 6 na 10. Hodnotící komise přiřazuje projektu známku 2.  Maximální celkové způsobilé výdaje projektu: 12 071 280 Kč.

Projekt bude realizován prostřednictvím 5 klíčových aktivit. Projekt jasně a konkrétně popisuje plánované aktivity a jednotlivá stádia realizace projektu. Jednotlivé klíčové aktivity mají optimální

časovou dotaci s ohledem na potřeby cílové skupiny a s ohledem na dosažení požadovaných výstupů v dostatečné kvalitě. Popis aktivit je jasný, je z něj jasné, co a jak chce žadatel realizovat.

Navrhovanými aktivitami lze dosáhnout vytčených dílčích cílů projektu. V seznamu aktivit nechybí podstatné aktivity a nejsou zde zbytečné aktivity bez významného přínosu naplnění cíle

projektu. Doba realizace odpovídá vytčeným cílům a aktivitám. Jednotlivé aktivity jsou vhodně načasovány, tak že je možné je zrealizovat a dokončit. Délka projektu odpovídá plánovaným

aktivitám a stanovenému cíli. Nejsou identifikována náhradní řešení pro případ,kdy nebude klíčová aktivita realizována zčásti nebo zcela nebo dojde k jejímu časovému zpoždění. V rámci KA 3

je mimo jiné plánováno zajištěním asistentů, kteří budou působit v jednotlivých organizacích a budou poskytovat podporu jednotlivým klientům v oblastech pracovního uplatnění a volného času.

Zde hodnotící komise upozorňuje, že činnosti zaměřené na přípravu klientů na možné pracovní uplatnění je nutné realizovat tak, aby nenaplňovaly znaky zprostředkování zaměstnání podle

ustanovení § 14 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. To znamená, že v rámci této podpory nelze provádět přímou zprostředkovatelskou

činnost ve smyslu vyhledávání zaměstnání pro klienta, a vyhledávání zaměstnanců pro zaměstnavatele, který hledá novou pracovní sílu, a dále nelze poskytovat poradenskou a informační

činnost v oblasti pracovních příležitostí, a to bez platného povolení ke zprostředkování zaměstnání vydávaného Úřadem práce České republiky.

Řízení projektu je vzhledem k délce a náročnosti projektu adekvátně nastaveno. Žadatel si je vědom rizik, které plynou ze získávání a zapojení cílové skupiny, při realizaci klíčových aktivit a při

finančním a provozním řízení projektu. Předkládá způsoby předcházení rizik a návrhy postupů jaké zvolí v případě, že problémy nastanou. Činnost projektového týmu se obecně řídí

Organizačním řádem (vnitřní předpis ředitele KÚ č. 1) "Metodikou pro řízení projektů na MSK", který stanoví zásady koordinace projektů, pravidla delegování pravomocí a odpovědností pro

všechna stádia projektu. Realizační tým pro řízení projektu je vhodně sestaven.Popis a obsah aktivit jednotlivých členů realizačního týmu je dostatečný.


